
Vestergaard Company Finance A/S

Skullebjerg 31, Gevninge, 4000 Roskilde

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 30 57 19 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/9 2019

Stefan Vestergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestergaard Company Finance A/S
Skullebjerg 31
Gevninge
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30 57 19 08
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Lejre

Bestyrelse

Peter Langkjær, formand
Jørgen Frost
Jesper Lok
Frida Vestergaard
Tais Clausen

Direktion

Stefan Vestergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Algade 24
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Vestergaard Company Finance A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering, finansiering og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 1.447.310, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på DKK 9.793.742.

Resultatet for året er tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Resultatet for det kommende år forventes at være under dette års niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder relateret til indregning eller måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		3.158.162	2.954.046
Administrationsomkostninger		-112.742	-115.404
Resultat af ordinær primær drift		3.045.420	2.838.642
Finansielle indtægter	1	0	807.289
Finansielle omkostninger	2	-1.189.964	-783.916
Resultat før skat		1.855.456	2.862.015
Skat af årets resultat	3	-408.146	-629.765
Årets resultat		1.447.310	2.232.250

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.447.310	2.232.250
		1.447.310	2.232.250

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre tilgodehavender		31.543.899	33.543.762
Finansielle anlægsaktiver	4	31.543.899	33.543.762
Anlægsaktiver		31.543.899	33.543.762
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.819.383	1.362.398
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		503.970	671.244
Andre tilgodehavender		0	2.410.441
Tilgodehavender		2.323.353	4.444.083
Omsætningsaktiver		2.323.353	4.444.083
Aktiver		33.867.252	37.987.845

Balance 30. april

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.793.742	7.346.432
Egenkapital		9.793.742	8.346.432
Hensættelse til udskudt skat	5	2.154.000	2.376.000
Hensatte forpligtelser		2.154.000	2.376.000
Kreditinstitutter		0	25.857.615
Modtagne forudbetalinger fra kunder		194.456	481.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.647
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.084.908	10.320
Selskabsskat		630.146	905.765
Kortfristede gældsforpligtelser		21.919.510	27.265.413
Gældsforpligtelser		21.919.510	27.265.413
Passiver		33.867.252	37.987.845
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. maj	1.000.000	7.346.432	8.346.432
Årets resultat	0	1.447.310	1.447.310
Egenkapital 30. april	<u>1.000.000</u>	<u>8.793.742</u>	<u>9.793.742</u>

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	8.101
Vautakursgevinster	0	799.188
	0	807.289
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	455.815	782.389
Andre finansielle omkostninger	9.697	1.527
Valutakurstab	724.452	0
	1.189.964	783.916
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	630.146	905.765
Årets udskudte skat	-222.000	-276.000
	408.146	629.765
4 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre tilgodeha- vender
		DKK
Kostpris 1. maj		33.543.762
Valutakursregulering		1.196.479
Tilgang i årets løb		136.911.712
Afgang i årets løb		-140.108.054
Kostpris 30. april		31.543.899
Regnskabsmæssig værdi 30. april		31.543.899

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-4.786.000	-5.004.000
Finansielle anlægsaktiver	6.940.000	7.380.000
	2.154.000	2.376.000

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Vestergaard Company A/S' mellemværender med pengeinstitut.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vestergaard Company Holding A/S, CVR-nr. 27 52 04 05, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har en fælles momsregistrering med søsterselskabet, Vestergaard Company A/S, og hæfter solidarisk for betaling af moms med søsterselskabet.

7 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Vestergaard Company Holding A/S	Gevninge, Danmark

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestergaard Company Finance A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de danske tilknyttede selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender fra finansielle leasingkontrakter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.